
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 05.08.2025г. № 377  

О проведении в 2026-2027 годах капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах, где собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на сче-
те регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта обще-
го имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Усть-
Илимска 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории Иркутской области, утвержденной постановлением Правительства 

Иркутской области от 20.03.2014г. № 138-пп, краткосрочным планом реализации в 2026-2028 

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории Иркутской области, утвержденным Приказом 

Министерства жилищной политики и энергетики Иркутской области от 11.02.2025г. № 58-4-

мпр, принимая во внимание письмо Фонда капитального ремонта многоквартирных домов 

Иркутской области от 10.07.2025г. № 8870/2025, руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава 

муниципального образования город Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в 2026-2027 годах капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, где собственники помещений, формирующие фонд капитального 

ремонта на счете регионального оператора, не приняли в установленный срок решение о 

проведении капитального ремонта имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории города Усть-Илимска, согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                   Э.В. Симонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 
Приложение 

к постановлению Администрации 

города Усть-Илимска от 05.08.2025г. №377 

 

 

Перечень  

работ по капитальному ремонту общего имущества  

многоквартирных домов, где собственники помещений, формирующие 

фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение 

о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории города Усть-Илимска в 2026-2027 годах 

 

№ 

п/п 

Адрес многоквар-

тирного дома 

Наименование работ (или услуг) Стоимость 

работ (руб.) 

1 2 3 4 

1. 

г. Усть-Илимск, 

пр. Дружбы Народов, 

д. 86 

Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 

11 495 896,38 

Разработка проектно-сметной документации  

Ремонт фасада  

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

2. 

г. Усть-Илимск, 

пр. Дружбы Народов, 

д. 94 

Ремонт систем электроснабжения 

7 066 443,02 

Ремонт систем водоотведения 

Разработка проектно-сметной документации  

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

3. 

г. Усть-Илимск, 

пр. Дружбы Народов, 

д. 96 

Ремонт систем электроснабжения 

6 685 875,28 

Ремонт систем водоотведения 

Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

4. 
г. Усть-Илимск, 

пр. Мира, д. 47 

Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 

8 333 068,92 

Ремонт крыши 

Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

5. 
г. Усть-Илимск, 

пр. Мира, д. 49 

Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 

7 907 123,21 

Ремонт крыши 

Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

6. 
г. Усть-Илимск, 

пр. Мира, д. 51 

Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 

9 030 927,61 

Ремонт крыши 

Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

7. 
г. Усть-Илимск, 

ул. 40 лет Победы, д.1 

Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 
23 315 328,94 

Ремонт крыши 



 3 

Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

8. 
г. Усть-Илимск, 

ул. 40 лет Победы, д.5 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

14 018 646,26 

Ремонт систем горячего водоснабжения 

Ремонт систем водоотведения 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

9. 

г. Усть-Илимск, 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 

д.8 

Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 

13 925 158,77 Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

10. 

г. Усть-Илимск, 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 

д.18 

Ремонт крыши 

19 362 726,58 Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

11. 

г. Усть-Илимск, 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 

д.20 

Ремонт систем горячего водоснабжения 

12 602 670,52 Ремонт систем холодного водоснабжения 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

12. 

г. Усть-Илимск, 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 

д.32 

Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 

5 833 845,53 Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

13. 

г. Усть-Илимск, ул. 

Белградская, д.7 

 

Ремонт фасада 

6 726 489,20 Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

14. 

г. Усть-Илимск, ул. 

Белградская, д.9 

 

Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 

12 430 878,00 

Ремонт фасада 

Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

15. 

г. Усть-Илимск, ул. 

Белградская, д.12 

 

Ремонт систем электроснабжения 

29 961 152,89 

Ремонт фасада 

Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

16. 

г. Усть-Илимск, ул. 

Булгакова, д.1 

 

Ремонт систем электроснабжения 

32 921 428,60 

Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 

Ремонт систем горячего водоснабжения 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

Ремонт систем водоотведения 

Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

17. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Булгакова, д.2 

Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 
13 905 369,63 

Разработка проектно-сметной документации 



 4 

 Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

18. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Булгакова, д.4 

Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 

12 669 025,78 Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

19. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Булгакова, д.11 

Ремонт систем горячего водоснабжения 

8 711 716,30 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

Ремонт систем водоотведения 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

20. 

г. Усть-Илимск, ул. 

Георгия Димитрова, 

д.2 

Ремонт систем электроснабжения 

35 388 597,51 

Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 

Ремонт систем горячего водоснабжения 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

Ремонт систем водоотведения 

Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

21. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Карла Маркса, д.1  

Ремонт систем электроснабжения 

17 521 425,84 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

Ремонт систем горячего водоснабжения 

Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

22. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Карла Маркса, д.3 

Ремонт систем электроснабжения 

18 261 217,42 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

Ремонт систем горячего водоснабжения 

Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

23. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Карла Маркса, д.11 

Ремонт систем электроснабжения 

27 078 069,59 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

Ремонт систем горячего водоснабжения 

Ремонт фасада 

Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

24. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Карла Маркса, д.37 

Ремонт фасада 

7 015 730,10 Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

25. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Карла Маркса, д.39 

Ремонт фасада 

6 696 404,66 Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

26. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Карла Маркса, д.41 

Ремонт фасада 
6 461 145,19 

Оказание услуг по проведению строительного 



 5 

контроля 

27. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Карла Маркса, д.55 

Ремонт подвальных помещений 

27 888 510,05 

Ремонт систем электроснабжения 

Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

28. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Крупской, д.6 

Ремонт систем горячего водоснабжения 

15 510 831,29 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

Ремонт систем водоотведения 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

29. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Ленина, д.7 

Ремонт систем электроснабжения 

29 464 976,14 

Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

Ремонт систем горячего водоснабжения 

Ремонт систем водоотведения 

Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

30. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Ленина, д.8 

Ремонт систем водоотведения 

12 878 217,08 Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

31. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Мечтателей, д.11 

Ремонт систем электроснабжения 

49 094 459,29 

Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 

Ремонт систем горячего водоснабжения 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

Ремонт крыши 

Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

32. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Мечтателей, д.23 

Ремонт крыши 

20 839 250,26 Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

33. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Мечтателей, д.27 

Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 

24 782 150,89 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

Ремонт систем горячего водоснабжения 

Ремонт систем водоотведения 

Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

34. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Мечтателей, д.30 

Ремонт систем горячего водоснабжения 

8 297 709,17 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

Ремонт систем водоотведения 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

35. г. Усть-Илимск, ул. Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 13 877 722,79 



 6 

Наймушина, д.1 Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

36. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Наймушина, д.6 

Ремонт систем электроснабжения 

15 145 455,73 Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

37. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Наймушина, д.26 

Ремонт систем горячего водоснабжения 

14 428 874,16 Ремонт фасада 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

38. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Романтиков, д.2А 

Ремонт крыши 

8 029 740,86 

Ремонт систем водоотведения 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

39. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Романтиков, д.6А 

Ремонт крыши 

8 434 771,91 

Ремонт систем водоотведения 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

40. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Романтиков, д.11 

Ремонт систем теплоснабжения (АИТП) 

15 640 419,88 
Разработка проектно-сметной документации 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

41. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Романтиков, д.16 

Ремонт крыши 

10 805 839,94 

Ремонт систем водоотведения 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

42. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Солнечная, д.11 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

2 162 676,44 

Ремонт систем горячего водоснабжения 

Ремонт систем водоотведения 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

43. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Чайковского, д.4 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

13 795 139,55 

Ремонт систем горячего водоснабжения 

Ремонт систем водоотведения 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

44. 
г. Усть-Илимск, ул. 

Чайковского, д.6 

Ремонт систем холодного водоснабжения 

11 692 925,38 
Ремонт систем горячего водоснабжения 

Оказание услуг по проведению строительного 

контроля 

 

 

Управляющий делами                                                                                          Е.Ф. Супрунова 


